
1/2

                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                

DIREZIONE DIDATTICA IV CIRCOLO 

Strada Farnesiana, 32 Piacenza 29122
Tel: 0523/593254 – Fax: 0523/593254

CF: 80009530330, Codice Meccanografico: PCEE00400C
Sito internet: https://www.4circolopc.edu.it/

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ALBO ON LINE
SITO WEB 
ATTI SCUOLA

OGGETTO: DETERMINA LIQUIDAZIONE IMPONIBILE FATTURA N. 4/23 del 18/12/2023

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi
CIG: A017075047
CUP: J34D22004740006
CPN: M4C1I3.2-2022-961-P-22308

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma annuale E.F. 2023;

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU;

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU, Allegato 2;

VISTO il Riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL. 2 del suddetto D.M. 218 del 08/08/2022;

VISTO  l’atto  di  concessione  codice  invio  N  22308.0  del  22/02/2023,  protocollato  con  numero  40466  del
17/3/2023  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla
spesa 

VISTA la determina di affidamento n. 5143 del 16/10 /2023 di affidamento diretto attraverso MEPA del
servizio di PICCOLI I NTERVENTI DI ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI

PCEE00400C - AB4927E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006993 - 19/12/2023 - VI.2 - U

https://www.4circolopc.edu.it/


2/2

                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                

DIREZIONE DIDATTICA IV CIRCOLO 

Strada Farnesiana, 32 Piacenza 29122
Tel: 0523/593254 – Fax: 0523/593254

CF: 80009530330, Codice Meccanografico: PCEE00400C
Sito internet: https://www.4circolopc.edu.it/

VISTO l’ordine effettuato tramite trattiva diretta su MEPA, numero 3761983, stipulata in data 16/10/2023 relativo
all’affidamento diretto attraverso trattavi diretta su MEPA del servizio di PICCOLI INTERVENTI EDILIZI DI 
ADEGUAMENTO  IMPIANTI ELETTRICI, stipulato con la ditta IMPIANTI ELETTRICI  di BRUNETTI RICCARDO, 
Località Due Case 18d, Podenzano – PC – 29027  P.IVA: 01781660335 CF: BRNRCR77M13G535F;

VISTA la fattura n. 4 /23 del 18/12/2023 emessa dalla ditta IMPIANTI ELETTRICI di BRUNETTI RICCARDO;

VISTA la Dichiarazione di Conformità degli Impianti (DiCo) relativa alle modifiche impiantistiche effettuate
inerente  i  piccoli  interventi  di  adeguamento impianti  elettric  funzionale all’utilizzo dei laboratori, assunta con
numero di prot. 6952 del 18/12/2023;

VISTO il verbale di verifica della conformità e collaudo (prot. n. 6792 del 14/12/2023);

DETERMINA e AUTORIZZA

la liquidazione dell’imponibile.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Simona Favari

documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

===============================================================
IL DIRETTORE S.G.A.

Ascoltato il collaudatore e accertato che i beni e/o i servizi acquisiti corrispondono a quelli fatturati e che gli stessi,
laddove necessario, sono stati assunti in carico  nei rispettivi registri di magazzino/inventario.

DISPONE

di liquidare alla ditta IMPIANTI ELETTRICI  di BRUNETTI RICCARDO, Località Due Case 18d, Podenzano – 
PC – 29027  P.IVA: 01781660335 CF: BRNRCR77M13G535F., l’importo di € 13.934,43 corrispondente 
all’esatto importo dell’imponibile dovuto al soggetto creditore.

La spesa viene imputata nella scheda finanziaria A03/13 Piano scuola 4.0 - A.3.13 - PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 1

- NEXT GENERATION CLASSROOM  - D. M. 218/2022 . CPN. M4C1I3.2-2022-961-P-22308 - voci di spesa 3.14.

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa e viene pubblicato sul sito
internet dell’Istituzione Scolastica  https://www.4circolopc.edu.it/      nella sezione “Amministrazione trasparente” e
all’Albo on line.

                                    

PCEE00400C - AB4927E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006993 - 19/12/2023 - VI.2 - U

https://www.4circolopc.edu.it/
https://www.4circolopc.edu.it/

	OGGETTO: DETERMINA LIQUIDAZIONE IMPONIBILE FATTURA N. 4/23 del 18/12/2023
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA e AUTORIZZA
	IL DIRETTORE S.G.A.
	DISPONE

